
sexta-feira, 21 de julho de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (136) – 163

I - Ficam estipuladas as seguintes datas para a presente 
licitação:

- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.
sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” - acessar 
Editais Eletrônicos – Compras - Pregão Eletrônico – Editais/
Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departa-
mento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, 
das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:30 horas, mediante 
o pagamento de R$ 10,00 (dez reais);

- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo 
site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – 
Compras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, 
até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 04 de agosto de 
2.017, às 09:30 horas.

- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á 
a partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação 
ou não das propostas.

- PREGOEIRA RESPONSÁVEL: ÉRIKA MELATO FRARE RÓVERI
Jundiaí, em 20 de julho de 2.017.
VANILDO JOSÉ MINISTRO-Coordenador Executivo de Admi-

nistração
 EDITAL Nº 04, de 20 de julho de 2017
LEILÃO PÚBLICO N° 001/17
Processo Administrativo n° 18.479-8/17
O Coordenador Executivo de Administração, Sr. Vanildo José 

Ministro, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
torna público, para o conhecimento dos interessados, que será 
realizado no dia e hora abaixo indicados, a licitação na modali-
dade Leilão n° 001/17, do tipo “MAIOR LANCE” SOMENTE NA 
FORMA ON – LINE, para venda de bens pertencentes a esta 
Prefeitura que se tornaram inservíveis, no estado de conservação 
que se encontram, sob a responsabilidade do Leiloeiro Público 
Oficial Sr. ANDERSON MORALES, regularmente matriculado na 
Junta Comercial do Estado São Paulo sob nº 379, na forma da Lei 
Federal nº 8.666/93 e o Decreto nº 21.981/32, com as alterações 
introduzidas pelo Decreto nº 22.427/33, que regula a profissão 
de Leiloeiro Oficial.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: O presente Edital, está dispo-
nível na sua íntegra, no site oficial do Município de Jundiaí, no 
“site” www.jundiai.sp.gov.br entrar no link “Licitações/Compra 
Aberta” acessar Editais Presenciais (grátis) ou poderá ser 
adquirido no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de 
Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 
às 11:00 horas e das 14:00 às 16:30 horas, pelos interessados, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais) ou no site oficial 
do leiloeiro www.moralesleiloes.com.br.

ENDEREÇO ELETRÔNICO DA REALIZAÇÃO DO LEILÃO: 
www.moralesleiloes.com.br

DATA DE ABERTURA DO LEILÃO: 10 de agosto de 2017 às 
14 horas

DATA DE ENCERRAMENTO DO LEILÃO: 17 de agosto de 
2017 às 14 horas

VANILDO JOSÉ MINISTRO - Coordenador Executivo de 
Administração

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 185/17
OBJETO: Fornecimento de fita adesiva em papel, tipo crepe 

med. 48mm x 50m e cola líquida branca, lavável, atóxica, sob o 
Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Com-
pras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 
13:30 horas do dia 04 de agosto de 2.017.

PREGOEIRO(A) RESPONSÁVEL: SÔNIA MARIA OLIVEIRA 
LEITE COLASANTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/17
OBJETO: Fornecimento de sabonete líquido anti-séptico, 

embalagem/sachê com 800ml, sob o Sistema de Registro de 
Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Com-
pras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 
09:30 horas do dia 04 de agosto de 2.017.

PREGOEIRO(A) RESPONSÁVEL: EMILY SCAPINELLI VAZ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/17
OBJETO: Aquisição de medicamentos importados (lenalido-

mida 25mg e lenalidomida 15mg), para atendimento a Man-
dados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão da Promoção 
da Saúde..

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site 
www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Com-
pras – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 
13:30 horas do dia 07 de agosto de 2.017.

PREGOEIRO(A) RESPONSÁVEL: SÔNIA MARIA OLIVEIRA 
LEITE COLASANTO

DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS NA ÍNTEGRA: www.jundiai.
sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” acessar 
Editais Eletrônicos – Compras – Pregão Eletrônico – Editais/
Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departa-
mento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, 
das 09:00 às 11:00 horas e das 14:00 às 16:30 horas, mediante 
o pagamento de R$ 10,00 (dez reais) cada. ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminha-
mento. SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á 
a partir de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação 
ou não das propostas.

VANILDO JOSÉ MINISTRO-COORDENADOR EXECUTIVO DE 
ADMINISTRAÇÃO

 LAGOINHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOINHA

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
038/2017 - PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 024/2017. A comissão 
permanente de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoinha, 
Estado de São Paulo, comunica aos interessados que se encontra 
aberta a Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO 
PARCELADA DE MEDICAMENTOS, CONFORME AS ESPECIFI-
CAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFE-
RÊNCIA. Realização: 03/08/2017 às 09:30 no Paço Municipal. O 
Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na Prefeitura 
Municipal de Lagoinha, em horário comercial ou no site www.
lagoinha.sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12) 
3647-1201 / 3647/1180.

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
039/2017 - PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 025/2017. A comissão 
permanente de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoinha, 
Estado de São Paulo, comunica aos interessados que se encontra 
aberta a Licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PELO PRAZO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, 
PODENDO SER PRORROGADO NAS FORMAS DA AUTORIZAÇÃO 
CONTIDA NO ARTIGO 57, II, DA LEI 8666/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES. Realização: 08/08/2017 às 13:00 horas no Paço 
Municipal. O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente 
na Prefeitura Municipal de Lagoinha, em horário comercial ou 
no site www.lagoinha.sp.gov.br. Maiores informações pelos 
telefones (12) 3647-1201 / 3647/1180.

 LARANJAL PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

 ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2017- Pregão Presencial Registro 
de Preços nº 027/2017-Processo nº 062/2017-Objeto-Aquisição 
de camisetas para eventos da Secretaria Municipal da Saúde. 
O Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, no uso de suas 

Agropecuária Serrana – Cooperserra entrou com recurso contra 
a empresa Cooperativa Agropecuária Filadélfia Avicultura e 
Pecuarista de Gado Confinado – Coagrofil, abra-se prazo de 
contra-recurso de três dias úteis a partir da publicação deste. 
Informamos que o processo encontra-se a disposição para 
vistas, no setor de compras da Secretaria de Educação, sito a 
Rua William Wadell, nº 320, Centro, Jandira, SP. Edmilson Navaro 
Paes - Presidente da Comissão.

Resultado dE análise técnica
PREGÃO Nº 40/17 (PRESENCIAL) - Processo nº 7592/17
Objeto: Implantação de Registro de Preços para Aquisição 

de Material Hospitalar, em atendimento a Secretaria Municipal 
da Saúde. A Pregoeira e Equipe de Apoio fazem saber que, após 
análise realizada pela representante técnica da Secretaria de 
Saúde, dos documentos entregues pelas empresas participan-
tes, foi declarado que as empresas: Quality Medical Comércio 
e Distribuidora de Medicamentos Ltda está classificada para 
os lotes I e II; Comercial 3 Albe Ltda está classificada para o 
lote III; Pontual Comercial Eireli está classificada para os lotes 
IV e VII; Cirúrgica União Ltda está classificada para os lotes V 
e VIII; Zurich Medical do Brasil Ltda Epp está classificada pra 
o lote IX; Volpi Distribuidora de Drogas Ltda está classificada 
pra o lote XI; RL Suprimentos e Insumos para Laboratório Ltda 
Epp está desclassificada para o lote VI por não entregar a 
documentação referente aos materiais hospitalares constantes 
no lote; Deltamed-H Comércio e Serviços Ltda Epp está des-
classificada para o lote X por não entregar a documentação do 
item 2 – Bateria Descartável de Lítio para Desfibrilador Externo 
Automático marca Philips modelo FRx. Acha-se, portanto aberto 
prazo de recurso de 5 dias úteis a partir da publicação deste 
para as empresas interessadas em fazê-lo, sendo que o processo 
encontra-se disponível para vistas, no Paço Municipal, sito a 
Rua Manoel Alves Garcia, 100, Jd. São Luiz, Informações: (11) 
4619.8274, sitio www.jandira.sp.gov.br. Em caso de não mani-
festação por parte dos interessados no prazo aqui previsto, fica 
desde já marcado para o dia 01/08/2017 ás 09hrs sessão de 
negociação de preços com a empresa Zurich Medical do Brasil 
Ltda Epp, 2º classificada nos lotes VI e X. A saber, a empresa 
Zurich Medical do Brasil Ltda Epp apresentou recurso em prazo 
intempestivo, as considerações apontadas fazem parte da análi-
se técnica. Vera Lúcia Coca Evans - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 30/17 (PRESENCIAL) - Processo nº 6077/17
Objeto: Implantação de Registro de Preços para aquisição de 

Gêneros Alimentícios Estocáveis (arroz, feijão, óleo, pão de hot 
dog e bolinho), em atendimento a diversas Secretarias,desta Pre-
feitura. HOMOLOGO para que surta seus efeitos legais o resultado 
do julgamento da Pregoeira ficando ADJUDICADO o seu objeto 
nos termos do art. 43, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores em favor das empresas: Comercial de Alimentos 
Nutrivip do Brasil Ltda para o lote I, Conser Alimentos Ltda para 
o lote II e Armazém 972 – Importadora e Exportadora Eireli – EPP 
para o lote III.. Paulo Fernando Barufi da Silva - Prefeito Municipal. 

 JARDINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

 Processo Seletivo nº 002/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS nos termos 

da legislação vigente fará realizar neste Município, através da 
S. R. Digitalizações e Serviços Eireli-Me, processo seletivo para 
formação de Cadastro de Reserva (CR) nos Empregos Públicos 
do Quadro de Pessoal da Secretaria de Educação da Prefeitura 
Municipal. PERÍODO DE INSCRIÇÕES: De 28 de julho de 2017 
até 13 de agosto 2017, exclusivamente via internet no site 
www.srdigitalizacoes.com.br. Informações poderão ser obtidas 
no endereço Praça Dr. Mario Lins, 150 e telefone 16.3690.2917

 Departamento de Licitações
Julgamento
Processo 97/2017 Pregão Presencial 40/2017 Objeto: Con-

tratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de saúde na realização de procedimentos referentes a exames 
diagnósticos por radiologia no município de Jardinópolis/SP. A 
Pregoeira comunica o resultado da licitação em epígrafe, ficando 
fracassada. Informações poderão ser obtidas no endereço Praça 
Dr. Mario Lins, 150 e telefone 16.3690.2922.

 JARINU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

 PORTARIA Nº 9.757, DE 17 DE JULHO DE 2017.
ELIANE LORENCINI CAMARGO, Prefeita Municipal de Jari-

nu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo artigo 87 da Lei Orgânica Municipal, 
considerando a conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 
instaurado através do protocolo nº 1885/17 e com base no Art. 
70, V c/c Artigos 76, III e VI - 45, I, IV, XI - 46, IV, X da Lei Com-
plementar nº. 129/11, resolve:

E X O N E R A R a bem do Serviço Público, o Sr. UESLEY INÁ-
CIO DA SILVA, matricula n.º 3301-4, exercendo o emprego públi-
co de CONTADOR, lotado na Secretaria Municipal de Finanças.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE.
Paço Municipal, em 17 de julho de 2017.
ELIANE LORENCINI CAMARGO
Prefeita Municipal
Registrada e afixada na Secretaria Municipal de Adminis-

tração Geral da Prefeitura Municipal de Jarinu, em 17 de julho 
de 2017.

ANDERSON DA CUNHA
Secretário Municipal de Administração Geral
Prefeitura Municipal de Jarinu
Praça Francisco Alves de Siqueira Junior, 111 – Jardim da 

Saúde – Jarinu – SP - CEP 13.240-000
PABX (11) 4016-8200 - Site: http://www.jarinu.sp.gov.br

 JOÃO RAMALHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01/2017
CONTRATO Nº 150/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de João Ramalho – Con-

tratada: DIMACI/SP MATERIAL CIRURGICO LTDA – Modalidade: 
Pregão Presencial CIVAP – Processo nº 11/2017 – Objeto: Alte-
ração de razão social para SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. Data da assinatura: 19 de julho de 2017.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de João Ramalho. Contra-

tada: TCM Serviços de Limpeza e Conservação Ltda – Modalida-
de Convite nº 08/2017, Processo nº 30/2017 – Objeto: Prestação 
de serviços de execução mensal de serviços de apuração de 
consumo de água com impressão simultânea de contas e entre-
ga ao consumidor - Valor do contrato: R$ 42.271,80 - Data da 
assinatura: 20/07/2.017.

 JUNDIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

 PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico n° 121/17 – Prestação 
de serviços para a execução de exames de eletroneuromiografia 
(ENMG), destinados aos usuários SUS do Município de Jundiaí. 
Processo Administrativo nº 14.098-0/17.

 JABORANDI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

 Pregão Presencial Nº 030/2017; Aberto em 20/07/2017; 
Encerramento: Até as 10:00 horas do dia 02/08/2017; Resumo do 
objeto: "REGISTRO DE PREÇOS" para a Contratação de empresa 
constituída por pelo menos 1 médico devidamente regular junto 
ao Conselho Regional de Medicina do estado emissor, para 
prestação de serviços médicos, por um período de 12 meses, para 
plantões presenciais, prestação de serviços médicos para atendi-
mento médico perfazendo um total máximo de 50 plantões de 
12 horas, ou 600 horas mensais no PAM (Pronto Atendimento 
Municipal) , anexo ao Hospital Municipal Amadeu Pagliuso, com 
a obrigatoriedade no período supracitado de acompanhamento 
médico de transferência de pacientes para Hospitais de Referên-
cia Regional, além do atendimento a pacientes em observação e 
internos dentro das dependências do PAM (Pronto Atendimento 
Médico) e internos no Hospital Municipal Dr. Amadeu Pagliuso. 
O edital completo está disponível, podendo ser retirado pelos 
interessados, no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Jaborandi/SP, sito a Rua Antonio Bruno, 466, Centro; 
Maiores informações pelo Tel. (17) 3347-1434; Jaborandi, 20 de 
Julho de 2017; Marcos Antônio Daniel - Prefeito Municipal.

 JABOTICABAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF: PREGÃO Nº 064/2017 - EXCLUSIVO PARA MICRO-

EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - PROCESSO Nº 
13021-4/2017

OBJETO: Aquisição de 3.000 (três mil) litros de combustível 
GASOLINA para abastecimento dos veículos da Secretaria de 
Assistência Social em posto de abastecimento localizado na 
zona urbana do município Jaboticabal/SP.

HOMOLOGO todo o procedimento realizado pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio. Pregão Deserto.

Jaboticabal, 20 de julho de 2017.
JOSÉ CARLOS HORI - Prefeito Municipal
 EDITAL - Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Jaboti-

cabal/SP, o PREGÃO PRESENCIAL N° 066/2017, visando a aquisi-
ção de kit padrão de entrada de energia elétrica para instalação 
no alto de postes com leitura através de lente, a serem instala-
dos em Praças Públicas. O encerramento dar-se-á no dia 03 de 
agosto de 2017 às 08:30 horas. O Edital, na íntegra, encontra-se 
à disposição dos interessados através do site www.jaboticabal.
sp.gov.br ou à Esplanada do Lago "Carlos Rodrigues Serra" n° 
160, em Jaboticabal/SP, de 2ª à 6ª feira, das 7:30 às 16:30 horas.

Jaboticabal, 20 de julho de 2017.
JOSÉ CARLOS HORI - Prefeito Municipal

 JACAREÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº073/2017 – CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LICENÇA DE SOFTWARE (GO-
-GLOBAL). RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: até as 14h30 do dia 
04 de agosto de 2017.

O edital na sua íntegra será fornecido aos interessados na 
Gerência de Licitações, 1º andar, sito à Praça dos Três Poderes, 
73, Centro, Jacareí/SP, no horário das 08h00 às 17h00, mediante 
apresentação de um “CD-R” novo ou Pendrive.

(a) CARLOS FELIPE SEPINHO APPARECIDO - SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO E R.HUMANOS

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 CONVITE Nº 25/2017-HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o parecer da Responsável pelo Julgamento 

de Licitações Modalidade Convite, HOMOLOGO e ADJUDICO a 
licitação em epígrafe a favor do fornecedor: PLANETA SINALI-
ZAÇÃO IND. E COMÉRCIO LTDA EPP, com valor de R$ 17.700,00

Jacareí 19 de julho de 2017
CONVITE Nº 32/2017-HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o parecer da Responsável pelo Julgamento 

de Licitações Modalidade Convite, HOMOLOGO e ADJUDICO a 
licitação em epígrafe a favor do fornecedor: J. T. SANEAMENTO 
LTDA ME, com valor de R$ 89.794,97

Jacareí 19 de julho de 2017
CONVITE Nº 35/2017-HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o parecer da Responsável pelo Julgamento 

de Licitações Modalidade Convite, HOMOLOGO e ADJUDICO 
a licitação em epígrafe a favor do fornecedor: ND BOMBAS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, com valor de R$ 60.820,00.

Jacareí 19 de julho de 2017
Nelson Gonçalves Prianti Junior–Presidente do SAAE Jacareí

 JACUPIRANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2017 em regime de REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a 
aquisição de materiais de enfermagem para consumo nos pro-
gramas de Atenção Básica do Departamento Municipal de Saúde 
de Jacupiranga, na modalidade pregão, por meio de sistema 
presencial, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), pelo 
período de 12 (doze) meses.

* Recebimento da declaração de pleno atendimento aos 
requisitos de habilitação, a declaração de microempresa (se for 
o caso), os envelopes contendo a proposta, os documentos de 
habilitação e o CD ou PENDRIVE contendo a Planilha Digital 
(deverá ser solicitada por e-mail), deverão ser PROTOCOLADOS 
a partir das 08:00 do dia 03/08/2017.

* O credenciamento dos representantes das empresas, terá 
início às 08:45 horas do dia 03/08/2017 e o seu encerramento 
está previsto para as 09:00 horas, podendo este horário ser 
dilatado, desde que ainda hajam licitantes presentes a serem 
credenciados; encerrando-se a fase de credenciamento com a 
abertura do primeiro Envelope – Proposta de Preços.

* A Sessão Pública de processamento do pregão está previs-
ta para ter início as 09:01 horas do dia 03/08/2017.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessa-
dos no site: www.jacupiranga.sp.gov.br ou de 2ª a 6ª feira, das 
08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:30 horas, no Paço. Municipal 
sito à Avenida Hilda Mohring de Macedo, nº 777 – Vila Elias 
– Jacupiranga – SP – CEP 11940-000. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, pelo e-mail licitacao@
jacupiranga.sp.gov.br ou telefone/fax (13) 3864-6401. Prefeitura 
Municipal de Jacupiranga, 20 de julho de 2017. DÉBORA CRISTI-
NA VOLPINI ANDRÉ - Prefeita Municipal.

 JANDIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDIRA

 PRAZO PARA CONTRA-RECURSO
Chamada Pública nº. 01/ 2017 - SMEJ, Processo nº. 2998 / 

2017 - 1, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme 
§ 1º do art.14 da Lei n.º11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26, 
DE Julho de 2013. Sendo que a empresa Cooperativa Regional 

Pregão Presencial nº 50/17
Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos para serem 

utilizados nos CRAS, Conselho Tutelar e Casa de Acolhimento 
Institucional Municipal de Itaquaquecetuba – Diante de toda 
instrução dos autos, resolvo julgar “deserto” o Certame Lici-
tatório.

Edital nº 63 de 20 de julho de 2017
Pregão Presencial nº 61/17
Objeto: Aquisição de cartuchos e toners para uso da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – Abertura dos 
envelopes: 03/08/17 às 09:00 horas – O edital licitatório e Ane-
xos poderão ser obtidos no endereço eletrônico www.itaquaque-
cetuba.sp.gov.br ou mediante a entrega de 01 (um) CDR-ROM 
do tipo CDR-80, virgem e lacrado no Departamento de Compras 
da Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba, sito à Av. Vereador 
João Fernandes da Silva nº 53, 2º andar, Vila Virgínia, Itaqua-
quecetuba – SP. Para maiores informações, estão disponíveis os 
seguintes telefones (0xx11) 4640-1442 ou 4642-1531.

Retificação do Edital nº 59 de 13 de julho de 2017
Pregão Presencial nº 57/17
Objeto: Aquisição de Cestas Básicas para uso no Programa 

de Controle de Tuberculose – A data de abertura dos envelopes 
passa a ser: 04/08/17 às 09:00 horas – O edital licitatório 
retificado e Anexos poderão ser obtidos no endereço eletrônico 
www.itaquaquecetuba.sp.gov.br ou mediante a entrega de 01 
(um) CDR-ROM do tipo CDR-80, virgem e lacrado no Departa-
mento de Compras da Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba, 
sito à Av. Vereador João Fernandes da Silva nº 53, 2º andar, 
Vila Virgínia, Itaquaquecetuba – SP. Para maiores informações, 
estão disponíveis os seguintes telefones (0xx11) 4640-1442 ou 
4642-1531.

Mamoru Nakashima – Prefeito Municipal
Itaquaquecetuba, 20 de julho de 2017.

 ITIRAPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRAPINA

 AVISO DE SUSPENSÃO
Edital de Licitação n° 041/2017
Processo Administrativo nº 431/2017
Modalidade Pregão Presencial n°033/2017
Tipo de Licitação: “Menor Valor Global”
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TELEFONIA MÓVEL, COM FORNECIMENTO DE 20 (VINTE) 
APARELHOS NOVOS EM REGIME DE COMODATO, CONFORME 
PROJETO BÁSICO LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITIRAPINA/SP, POR UM PERÍODO DE 12 MESES.

A Prefeitura Municipal de Itirapina torna pública e a quem 
possa interessar que, o processo em referencia, encontra-se 
Suspenso para Retificação de Edital, com prazo indeterminado 
para nova publicação.

Itirapina, 20 de julho de 2017.
Eng.º JOSÉ MARIA CANDIDO - Prefeito Municipal
 ADJUDICAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista a realização do Processo Administrativo 

n° 031/2017, na modalidade Pregão Presencial n° 008/2017, 
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, IMPLANTAÇÃO 
E ADMINISTRAÇÃO DE CRÉDITO/AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO MEN-
SAL, FÉRIAS E ANIVERSÁRIO COM FORNECIMENTO DE CARTÃO 
ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICO/MAGNÉTICO COM CHIP DE SEGU-
RANÇA PERSONALIZADOS AOS SERVIDORES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITIRAPINA/SP, faço público saber que ADJUDICO 
E HOMOLOGO nos termos da Lei, o procedimento licitatório, que 
tem como adjudicatária, a empresa VEROCHEQUE REFEIÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.344.497/0001-41, por ter 
ofertado a taxa administrativa de – 3,87% (três virgula oitenta 
e sete por cento negativa) para realização do objeto do certame.

Itirapina, 20 de julho de 2017.
Engº JOSÉ MARIA CANDIDO - Prefeito Municipal

 ITU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITU

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Pelo presente, HOMOLOGO o procedimento licitatório, 

na modalidade Pregão Presencial nº 056/2017, e ADJUDICO o 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FONECIMENTO 
DE FORMA PARCELADA DE URNAS MORTUÁRIAS, a empresa 
BETEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRAS 
EIRELI - EPP, por ter ofertado o menor preço no lote, atendendo 
as condições do Edital. Itu, 20/07/2017 - GUILHERME DOS REIS 
GAZZOLA – PREFEITO MUNICIPAL.

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITU

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta a tomada de preços nº 03/2017, para 

contratação de empresa para fornecimento mensal de cestas 
básicas para os servidores da Câmara de Vereadores da Estância 
Turística de Itu. Os envelopes deverão ser entregues até o dia 
07/08/2017 às 09h30min, com abertura às 10h do mesmo dia, 
na Câmara, sita à Al Barão do Rio Branco, 28, Centro, Itu/SP. O 
edital pode ser acessado pelo site http://www.camaraitu.sp.gov.
br/Licitacao/ListarLicitacao/157

Itu, 20 de julho de 2017.
José Galvão Moreira Filho - Presidente

 ITUVERAVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

 RETIFICAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº. 76/2017. PRE-
GÃO PRESENCIAL nº. 63/2017, cujo objeto é REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, para todas as 
Secretarias. A entrega dos envelopes e amostras será no dia 03 
de agosto de 2017 às 09:00 horas, com abertura prevista para 
o mesmo dia às 09:15 horas. A reabertura da Sessão será no 
dia 07 de agosto de 2017, às 09:00 horas. Mantidas as demais 
disposições, o edital e seus anexos estão disponíveis para down-
load no Portal da Prefeitura Municipal de Ituverava www.ituve-
rava.sp.gov.br e no Setor de Licitações situado à Rua João José 
de Paula, 776. Ituverava-SP., contatos:(16)3830.7000. Ramal 
235/269. e-mail: licitacaoituverava@gmail.com. Ituverava, 20 
de julho de 2017. Jos5é Eduardo Mirandola Barbosa - Pregoeiro.

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE DECISÃO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO -- PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 68/2017 
– PREGÃO PRESENCIAL N. 56/2017 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 
PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITUVERAVA. 
José Eduardo Mirandola Barbosa, Pregoeiro, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista Recurso Administrativo 
interposto pela Empresa HELDER MARCELINO DOS REIS ME no 
Processo de Licitação n. 68/2017 – Pregão Presencial n. 56/2017 
- RESOLVE: 1. Conhecer do Recurso, porque próprio e tempes-
tivo; 2. Dar Provimento ao Recurso interposto; 3. Determinar a 
publicação desta decisão; 4. Designar o dia 27 de julho de 2017, 
às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de 
Ituverava, para abertura do Envelope “B” Documentos de Habi-
litação do segundo colocado do item n. 05, do referido certame. 
Ituverava, 20 de julho de 2017. JOSÉ EDUARDO MIRANDOLA 
BARBOSA – Pregoeiro.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
sexta-feira, 21 de julho de 2017 às 03:13:24.

www.pciconcursos.com.br

http://www.estudegratis.com.br


